- 27 Cumque mutuum illi quid petunt, soccos ut Micionas uidebis et Lachetas, cum adiguntur, ut reddant, ita coturnatos et turgidos, ut Heraclidas illos Cresphonten et Temenum putes. hactenus de senatu.
- 28 Nunc ad otiosam plebem ueniamus et desidem. in qua nitent ut 10 nominibus cultis quidam calceorum expertes, ut Messores, Statarii, / Semicupae et Serapini et Cicymbricus cum Gluturino et Trulla et
- 29 Lucanicus cum Porclaca et Salsula similesque innumeri. hi omne, quod uiuunt, uino et tesseris impendunt et lustris et uoluptatibus et spectaculis eisque templum et habitaculum et contio et cupitorum 15 spes omnis Circus est Maximus; et uidere licet per fora et compita et plateas et conuenticula circulos multos collectos in se controversis
- 30 iuriis ferri aliis aliud, ut fit, defendantibus. inter quos hi, qui ad satietatem uixerunt] potiores auctoritate longaeua per canos et rugas clamitant saepe rem publicam stare non posse, si futura concerta- 20

1 fama MV foeminas G iam Val. | inuitantes G || 2 inuentes MVE innuentes AG iubentes Gdt. || 2.3 et testatura — ait om. G | testatura (lac. 4 litt.) ancillas capte MV (lac. 11 litt.) t. (lac. 5 litt.) a. cate E t. (lac. 5 litt.) ancilla suapte A testatur a. Her. testatura anus ancillas capit Češka | pallidi (lac. 5 litt. in fin. us.) aspirati MV (sine lac.) pallidior spiritu Her. p., quas s. Češka || 3 consumpta VEA | (lac. 9 litt.) um romaque MV (lac. 15 litt.) A (lac. 7 litt.) (lac. 9 litt.) romaque E atque Her. agit in forum Romaque Češka | millius MV Tullius EA || 4 bus MV rebus Mm2EAG | bos (lac. 2 litt. in fin. us. M) nouunt MV (sine lac.) hos norunt EA bonum n. Mm2G | sic G || 5 et ante amicos add. Lind. || 7 soccatos C. F. W. M. | et MV Wilamowitz ut C. F. W. M. | micaunas MV Miciones G Miconas Val. Miciones Wilamowitz || 8 adiunguntur MVE adiguntur AG | credant E | tungidos V || 9 illes MV illos EAG | cresfontem M cresfontem VEA Cresphontem G || 10 defidem MV desidem EAG || 10.11 ut in hominibus E et nominibus AG || 11 cultis et VEA includit C. F. W. M. | cimessores MV ut Messores Her. | statuarii E || 12 semicupa MV Semicupae G | serapim MV Serapini G | cicimbricus MV | et contrulla V et cum Trulla EA || 13 lucunucus MV Lucanicus G | Porclaca MA restit. Nissen pordaca VEG | similisque MV similesque EAG | hi omnes MVA homines E hi omne G || 14 bibunt ex uiuunt M uiuunt ex hibunt V | teseris MV tesseras EAG || 14—p. 85, 1 -lupt. — quem non exstant in M 7 uss. ereptis || 14 uolupti[b]lus V uoluptatibus EAG || 15 copitorum V compitorum EA om. G cupidorum Val. in adn. cupitorum Hadr. Val. || 16 omnes V omnis G | circum V Circus EAG || 18 alii VEA aliis Em2G | deficit VE ut fit AG || 19 sacietatem V || 19.20 ianos et rogant uel amittant VA Janos uel r. uel autumant E Ianos et fora clamitant G canos et rugas Hadr. Val.

tione, quem quisque uindicat, carceribus non exsiluerit princeps et
in nominalibus equis parum cohaerenter circumflexerit metam. et ubi 31
neglegentiae tanta est caries, exoptato die equestrium ludorum illu-
5 cescente nondum solis puro iubare fusius omnes festinant praecipi-
tes, ut uelocitate currus ipsos anteeant certatuos; super quorum
euentu discisis uotorum studiis anxii plurimi agunt peruigiles noctes.

Vnde si ad theatralem uentum fuerit uilitatem, artifices scaenarii 32
per sibilos exploduntur, si qui sibi aere humiliorem non conciliauerit
plebem. qui si defuerit strepitus, ad imitationem Tauricae gentis /
10 peregrinos uociferantur pelli debere, quorum subsidiis semper nisi sunt
ac steterunt, et taetris uocibus et absurdis; quae longe abhorrent a
studiis et uoluntate ueteris illius plebis, cuius multa facete dicta me-
moria loquitur et uenusta. sed enim nunc repertum est pro sonitu 33
laudum impensiore, per applicatos homines ad plaudendum ut in
15 omni spectaculo exodiario uenatori aurigae et histrionum generi omni /
et iudicibus celsis itidemque minoribus nec non etiam matronis cla-
metur assidue: „per te illi discant“; quid autem debeat disci, nemo
sufficit explanare.

In his plerique distentioribus saginis addicti praeueunte nidoris in- 34
20 dagine acutisque uocibus feminarum a galliciniis ipsis in modum
pauorum ieiunitate clangentium humum summis pedum unguibus
contingentes aulis assistunt digitos praerodentes, dum patinae defer-
uescent. alii nauseam horridae carnis, dum excoquetur, intentius de-

1.2 prin (*lac. 13 litt.*) nominabilis (*l ex s V*) aequis MV prin (*lac. 8 litt.*) n.
equis EA princeps et (*reliqua — cohaerenter om.*) G primus aut abominabilis
equus Her. in nominalibus *Harmon* || 2 coherce (*lac. 10 litt.*) er MV (*lac. 18 litt.*)
choherce (*lac. 10 litt.*) E coerce (*lac. 15 litt.*) et A cohaerenter Val. | circumle-
xerit MV circum elexerit E c. elegerit A circumflexerit G || 2.3 et ubi — caries
om. G || 4 puro (*pu del. m3 ?*) V | iuuaret MV iubare *Vm3Em3* (*in marg.*) AG
lunare lumine E || 5 curros MV currus EAG | anteeaint certatuos M anteeaa
incertatuos V antea incerta ituros E anteeant in certamen i. A a. certatuos G ||
6 discisis M (*ex discissas*) G discissi VE A || 8 exploruntur V explorantur E |
siqui sibi MVG def. *Löfst.* si quis sibi EA || 9 sui si MV cui si G qui si Val. |
dimicationem E || 12 plebes V | facese M faces e-VE facete AG | edicta dubit.
Cl. c. c. in app. || 13 uenustas id MVE uetustas. Id A uenusta. Id G uenuste
Nov. uenusta sed *Eyss. Blomgren* id def. *C. F. W. M.* || 14 aplicatos M | homi-
nis auloquendum et MV homines ad loquendum et EA h. ad l. ut G plauden-
dum Nov. plodendum *C. F. W. M.* || 15 genere MV generi G || 16 — 22 iudicibus
— di- non exstant in M 7 uss. *ereptis* || 16 ne[c] (*fu. n*) V || 17 obsidie V assidue
EAG | ille V illi Cl. | discat G || 19 niuoris inlagine V uiuoris indagine E (*rumo-
ris add. in marg. m2*) nidoris i. AG || 21 pauorum VE G restit. Her. pauonum A |
hiennitare V inanitate G immaniter *Wagn.* hinnienter *Hertz* ieiunitate *Haupt* ||
22 gitis M digitis VE digitos AG | praerudentes M (*ex -rund- ?*) V pretruden-
tes E praerodentes AG | patine M pati ne- V patinae EAG | deferuescunt
EAG || 23 excoquitur MV excoquetur *Cl. c. c.*